АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений

в Порядок организации бесплатного горячего питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 28.10.2021 № 1818/11-01

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в целях организации питания и оказания

социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.   Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

организации бесплатного горячего питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 28.10.2021 № 1818/11-01.

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов                                                   Г.И. Артамонов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в Порядок  организации бесплатного горячего

питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа Чехов, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от 28.10.2021 №

1818/11-01.

1. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

      «Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в

отношении которых установлена опека (попечительство); дети,

находящиеся в трудной жизненной ситуации: дети родителей-

инвалидов, дети, жизнедеятельность которых нарушена в результате

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи - обедом».

2. Внести в Порядок пункт 3.4 в следующей редакции:

            «Обучающимся 1-11 классов, которым по медицинским

показаниям противопоказано питаться в общеобразовательном

учреждении, на основании письменного заявления одного из

родителей (законного представителя) и медицинского заключения

врачебной комиссии государственного медицинского учреждения, к

которому прикреплен ребенок, получают денежную компенсацию за

питание (обед).

              Компенсация рассчитывается из расчета количества дней

присутствия ребенка на занятиях в общеобразовательном

учреждении, за исключением выходных, праздничных и

каникулярных дней.

Денежная компенсация рассчитывается в соответствии с суммой

обеда, указанной в пункте 4 настоящего Порядка.

         Заявление о выделении денежной компенсации предоставляется

руководителю общеобразовательного учреждения по форме,

указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку, не позднее 25

сентября текущего года.

 Денежная компенсация выплачивается ежемесячно с начала

нового финансового года (январь-декабрь) не позднее 10 числа

месяца, следующего за расчетным на банковские реквизиты,

указанные в заявлении»

3. Пункт 6.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«Детям, которым по медицинским показаниям противопоказано

питаться в общеобразовательном учреждении - копия медицинского

заключения врачебной комиссии государственного медицинского

учреждения, к которому прикреплен ребенок (с предъявлением

подлинника для сверки)».